1

EDITAL Nº 013/2023

RESULTADO DA CHAMADA PARA COMPOSIÇÃO DOS GRUPOS DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

DO CURSO DE PSICOLOGIA

A FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA (Fadba), com sede em Cachoeira–BA, torna público o

Resultado do Edital Nº 013/2023, referente a apresentação de propostas para composição dos

grupos de estágio curricular para o módulo Estágio Supervisionado Básico I, a ser oferecido no

segundo semestre de 2023, para os estudantes do 6º período, nos turnos vespertino e noturno.

1. DO RESULTADO

ABORDAGEM DOCENTE DIA/HORA GRUPO

Neuropsicologia
Alisson
Fraga

Terça-feira
08h às 11h

1. Bárbara da Silva Moço
2. Carla Marques Mendonça
3. Débora Vitória das Neves Ribeiro
4. Emanuelle de Andrade Sousa Deutsch
5. Jasliane Freitas de Oliveira
6. Karen Moreira Santos
7. Lara Ervelin de Araújo Amorim
8. Lucas Emanannuel Leal de Aguiar
9. Yasmim Stheffanny Lira da Costa

Psicologia Clínica
- Existencialismo

Fabianno
Andrade

Lyra

Quarta-Feira
08h às 11h

1. Adrielle Sousa de Oliveira
2. Cris Silva Santos
3. Flávia Karine de Paula Viana
4. Ismael Ribeiro dos Santos
5. Jadson Santana de Carvalho
6. Kercia Santos Pereira
7. Rebecca Victoria de Assis Brandão
8. Sara Ellen Lima Leal
9. Sofia Belen Nunez Erhardt
10. Vitória Rodrigues Barbosa

Psicologia Clínica
- Gestalt

Samai Alcira
Cunha

Quarta-Feira
08h às 11h

1. Adriele dos Reis Alves
2. Gabriel Brito de Jesus Andrade
3. Helena Arteaga Aquino
4. Herica Kimelly dos Santos Moreira
5. Jonnas da Silva Vasconcelos
6. Jucélio Ribeiro da Silva
7. Késia Guedes Guimarães
8. Naara Oliveira Carvalho
9. William Carneiro Santana
10. Willian Nilton Araújo Santos

Psicologia
Educacional

Morgana
Erika Da

Silva Cunha
Cassiano

Terça-feira
07h às 10h

1. Evlyn Andrade de Souza Pereira
2. Gessica Soares de Souza
3. João Vitor dos Santos Nascimento
4. Perla Cristina de Souza Chaves
5. Renan Gonzaga de Oliveira
6. Sthefani Carvalho Lima

2

ABORDAGEM DOCENTE DIA/HORA GRUPO

7. Wenderson Mendes Monteiro

Psicologia
Organizacional e

do Trabalho

Morgana
Erika Da

Silva Cunha
Cassiano

Segunda-
feira

07h às 10h

1. Evelin Marques de Araújo
2. Katherine Rios Almeida Pedreira
3. Luís Vinicius de Cristo Santos
4. Nauane Souza de Queiroz
5. Vivian Souza Fernandes

Psicologia Social
Crítica

Jarlan
Miranda

dos Santos

Quarta-feira
07h às 09h

1. Anyelly de Jesus Dourado Silva
2. Bruno Magalhães da Cruz
3. Edson dos Santos Moreira Junior
4. Gabriella Severino de Carvalho
5. Ludyelle Gonçalves de Souza
6. Raquel Silva de Paiva Santana
7. Sulamita Sacramento Carvalho
8. Tatielen Alexandre do Nascimento

2. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS
2.1 Este Edital tem o propósito de divulgar a composição dos grupos de estágio e não implica em
matrícula na disciplina Estágio Supervisionado Básico I. A matrícula nessa disciplina deve ser
realizada na Secretaria Acadêmica de Cursos, conforme os parâmetros e prazos estabelecidos
pela instituição e devidamente divulgados.
2.2 Os encontros dos grupos terão início em 07 de agosto de 2023, sendo que cada grupo se
reunirá em seu respectivo dia e horário. É importante ressaltar que o horário e outros aspectos
relacionados aos estágios poderão sofrer ajustes e alterações mediante acordo entre docentes e
estudantes.
2.3 Os Estudantes devidamente matriculados, cujos nomes não constam neste edital, devem
entrar em contato com a coordenação de Estágios da Fadba para que sejam alocados em um dos
grupos que possuem vagas.
2.4 Os casos não abordados neste edital, bem como as demandas e necessidades que possam
surgir, serão considerados e resolvidos pela Coordenação de Estágio da Fadba, juntamente com a
Coordenação do curso de Psicologia e o Colegiado do curso, quando necessário.

Cachoeira-BA, 31 de maio de 2023.

Eber Liessi
Diretor Geral